3 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 226/2021 - PREFEITO MUNICIPAL - Altera o Artigo 1° 'da lei
Municipal nO5.402, de 17 de julho de 2020. Processo nO15956.

4 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 227/2021 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$ 19.580.000,00 (dezenove milhões quinhentos e
oitenta mil reais), e dá outras providências. Processo nO15957.

5 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 232/2021 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre o Poder de
Polícia Administrativa para o funcionamento e ocupação de solo e dá outras providências. Processo nO15963.

[...]

Aprovado por 17 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Extraordinária do dia 10/12/2021
- Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 227/2021

PROCESSO N° 15957 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$
19.580.000,00 (dezenove milhões quinhentos e oitenta mil reais), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial e Suplementar no valor de R$ 19.580.000,00 (dezenove milhões quinhentos e oitenta mil
reais), nos termos do Artigo 41, Incisos I e 11, da Lei Federal nO 4.320/64, com a seguinte
classificação orçamentária:

FICHA
01
01.07
01.07.02
12
12.361
12.361.2001.2250
3.3.90.30
RECURSO PRÓPRIO

FICHA
01
01.07
01.07.03
12
12.365
12.365.2001.2300